Bekanntmachung

Am **Dienstag, dem 01.12.2020, 18:00 Uhr,** findet im Gemeindezentrum Weißandt-Gölzau, Hauptstraße 31, 06369 Südliches Anhalt OT Weißandt-Gölzau eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Bau-, Industrie-, Landwirtschafts- und

Gewerbeförderungsausschusses unter Berücksichtigung der aktuellen Pandemielage statt. Auf Grund der aktuellen Situation wird darauf hingewiesen, dass die Durchführung der Sitzung unter Einhaltung vorgeschriebener Sicherheitsvorkehrungen stattzufinden hat.

Tagesordnung

A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 6. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 7. Information des Vorsitzenden (öffentlicher Teil)
- 8. Einwohnerfragestunde
- 9. Beratung/Beschlussfassung der öffentlichen Vorlagen:
- 9.1. Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 BauGB zum Bauvorhaben "Errichtung einer Aufzuganlage Museum Synagoge Gröbzig" im OT Gröbzig der Stadt Südliches Anhalt
- 9.2. Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch (BauGB) zum Bauvorhaben "Errichtung Solarpark" im Ortsteil Radegast der Stadt Südliches Anhalt
- 9.3. Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch zum Bauvorhaben "Umplanung der genehmigten Windenergieanlage vom Typ Vestas VC150-4.2 MW, Nabenhöhe 166m, Rotordurchmesser 150m, Gesamthöhe WEA 241m; auf eine des Typs Vestas V150-5.6MW" in der Gemarkung Weißandt-Gölzau
- 9.4. Abschluss einer Planungsvereinbarung zwischen der Landesstraßenbaubehörde RB Ost und der Stadt Südliches Anhalt über die Planung des Um- und Ausbaus der Ortsdurchfahrt Cattau
- 9.5. Abschluss eines städtebaulichen Vertrages zum Bebauungsplan "Solarpark Großbadegast Erweiterung" Ortsteil Großbadegast der Stadt Südliches Anhalt
- 9.6. Aufstellungsbeschluss des vorzeitigen Bebauungsplanes Nr. 02/20 der Stadt Südliches Anhalt "Solarpark Großbadegast Erweiterung" im Ortsteil Großbadegast
- 10. Anfragen und Anregungen der Mitglieder (öffentlicher Teil)
- 11. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

B. Nicht öffentlicher Teil

- 12. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 13. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 14. Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 15. Information des Vorsitzenden (nichtöffentlicher Teil)
- 16. Beratung/Beschlussfassung der nichtöffentlichen Vorlagen:
- 16.1. Stadt Südliches Anhalt- Neubau Trauerhalle Meilendorf, Schlüsselfertige Errichtung
- 16.2. Vergabe der Leistung Verkehrskonzept Industriegebiet Weißandt-Gölzau
- 16.3. Vergabe der Leistung Abwasseranschluss Sportplatz Gröbzig, Spülvertrieb, Tiefbauleistungen, Kanalarbeiten
 - 17. Anfragen und Anregungen der Mitglieder (nichtöffentlicher Teil)
 - 18. Schließung der Sitzung

gez. Dr. Zschoche Vorsitzender des Bau-, Industrie-, Landwirtschafts- und Gewerbeförderungsausschusses